



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2023-DIVERSAS  
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DESCARTÁVEL, MATERIAL DE LIMPEZA E EPI'S, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de ALTO SANTO/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2023-DIVERSAS, conforme segue:

**DADOS BANCÁRIOS:**

**BANCO:** Bradesco **Agência:** 5441-0 **Conta Corrente:** 14.918-7

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA:SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTEÚDO 1000G	KG	280	BENTIM	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.008,00	UM MIL E OITO REAIS
2	BISCOITO DOCE, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	PCT	250	POTY	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.125,00	UM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
3	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CREAM CRAKER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	PCT	150	POTY	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO PURO, EMBALAGEM DE 250G	PCT	250	CAFÉ DO VELHO	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 1.750,00	UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
5	CHÁ ERVA CIDREIRA, PACOTE COM 20G	PCT	120	MARATÁ	R\$ 3,98	TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 477,60	QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	CHÁ ERVA DOCE, PACOTE COM 20G	PCT	120	MARATÁ	R\$ 3,99	TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 478,80	QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 5.589,40</b>	<b>CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS</b>

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LUVA LÁTEX MULTIUSO AMARELA, EM BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEÇOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, REUTILIZÁVEL, COMPRIMENTO: 30CM, TAMANHO: M, PACOTE COM 01 PAR DE LUVAS.	PAR	34	MULTIUSO SLIM	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 153,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS
2	BOTA SETE LÉGUAS, IMPERMEÁVEL, BORRACHA, PAR	PAR	18	COMPASSO	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX COM PÓ BIODEGRÁVEL CAIXA COM 100 PARES	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 54,85	CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.097,00	UM MIL E NOVENTA E SETE REAIS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 1.790,00</b>	<b>UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS</b>

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

**VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.**

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº PE-002/2023-DIVERSAS instaurado pela Prefeitura Municipal de ALTO SANTO-CE

\* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

\* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

\* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

\* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº PE-002/2023-DIVERSAS realizado pela Prefeitura de Alto Santo-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

**Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.**

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

Alto Santo CE, 23 DE FEVEREIRO 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ: 41.250.142/0001-94  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA  
CPF: 945.622.963-72  
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE  
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF  
94562296372

Assinatura digitalizada em 23/02/2023 às 14:05:11  
<http://serpro.gov.br/assinador-originais>

